СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	       №

 г. Бокситогорск

Об утверждении перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, в связи с участием в которых полученные за счет средств бюджета Бокситогорского муниципального района доходы физических лиц, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании обращения заместителя председателя Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, в связи с участием в которых полученные за счёт средств бюджета Бокситогорского муниципального района доходы физических лиц, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению, согласно приложению.

2.  Решение обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава Бокситогорского

муниципального района

            В.И.Тихонов

_____________________________________________________________________________

Разослано: Яковлевой И.Ю., КО - 2, КФ, КСК, СВФК, МКУ МФЦ, регистр МНПА, в дело

Исполнитель: Е.Ю. Колосова, 2-15-65

СОГЛАСОВАНО:

_______________ С.Ф.Мухин

________________ И.Б. Бойцева

_______________ Е.А.  Борисова

______________ И.Ю. Яковлева

________________Л.С.Миронова

_______________ О.С.Королева

_________________Н.А.Полетаева
Утвержден

Решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

 «__» октября 2025 №
Приложение
ПЕРЕЧЕНЬ

 соревнований, конкурсов, иных мероприятий, в связи с участием в которых полученные за счет средств бюджета Бокситогорского муниципального района доходы физических лиц, указанные в пункте 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, не подлежат налогообложению

	№

п/п
	Наименование соревнований, конкурсов, иных мероприятий
	Вид дохода за счет средств бюджета Бокситогорского муниципального района
	Нормативные правовые акты, которыми устанавливаются соревнования, конкурсы, иные мероприятия или которыми устанавливается доход

	1
	2
	3
	4

	1
	Заключительный этап и(или) региональный этап Всероссийской олимпиады школьников,

заключительный этап и(или) региональный этап математической олимпиады имени Леонарда Эйлера,

заключительный этап и(или) региональный этап всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж. Кл. Максвелла,
заключительный этап и(или) региональный этап олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве,
заключительный этап и(или) региональный этап всероссийской олимпиады по информатике им. Мстислава Келдыша,
заключительный этап региональных олимпиад школьников Ленинградской области,

заключительный этап малой областной олимпиады школьников Ленинградской области,

заключительный этап региональной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Ленинградской области по избирательному праву.
	Премия
	Постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 19 июля 2022 года №638 «Об учреждении премии главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров олимпиад школьников»

	Постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 19 июля 2022 года №637 «Об учреждении премии главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области победителям и призерам олимпиад школьников»

	Постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 19 июля 2022 года №637 «Об учреждении премии главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области победителям и призерам олимпиад школьников»